ol-af/

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republi¢ of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

L
Né bazé té nenit 22, 44, 50 dhe 84 té Ligjit pér Procedulén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-
03, dt. 21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008
dhe nenit 15 pika “d" e Statutit t&¢ Komunés s& Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, pikés 9 té nenit
13 t& UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pé&r caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e |-ré
dhe té |I-té té ndértimeve, dhe né bazé té kérkesés 05nr.356/03 —88767/21 dt.19.05.2021 té kérkuesit
/ subjektit juridik “Premtimi OP” me emér tregtar N.T.P.“Premtimi” nga Prishtina, Lagjja e Spitalit, p.n.
me numér identifikimi 810502288 dhe pérfagésues Petrit Gashi nga Prishtina, pér ndryshim -
plotésimin e Vendimit t& kushteve ndértimore 05nr.350/02—- 235747/19 dt.14.07.2020 t& Drejtorisé
s& Urbanizimit,Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré t& rregulite
administrative dhe duke vepruar sipas kérkesés sé palés, me daté 20.05.2021, merr kété:

VENDIM
NDRYSHIM - PLOTESIM | VENDIMIT TE KUSHTEVE NDERTIMORE
05NR.350/02 — 235747/19 DT.14.07.2020

I. Ndryshohet-plotésohet Vendimi i kushteve ndértimore 05 nr.350/02 — 235747/19 dt.14.07.2020,
t&é caktuara nga kjo drejtori, né emér & kérkuesve / pronaréve, Eshref dhe Almir Ajet, Shpétim Celaj,
Halil, Hyrishah, Faruk, Bajram, Bujar, Fadil, Behar, Burim, Hetem dhe Bali Gashi, Besa Veliu, Zenel
dhe limi Sopjani dhe Besnik Lecit, nga Prishtina dhe Investitorit “Premtimi OP” me emér tregtar
N.T.P."Premtimi” nga Prishtina, Lagjja e Spitalit, p.n. me numér identifikimi 810502288 dhe
pérfagésues Petrit Gashi, sipas kérkesés pér kushte ndértimore 05nr.350/02 — 235747/19
dt.25.00.2019 dhe kérkesés pér pranimin e palés né proceduré, 05nr.350/02 - 75253/20/1
dt.09.07.2020, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit
me ndértesa shumeé banesore & afariste — Objekti “1” & "2" n& kuadér té& parcelés ndértimore té Bllokut
urban "b_09", Nén térésia “B-2", Térésia hapésinore “B” t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” né Prishtiné,
konkretisht né kuadér dhe parcelave kadastrale, nr. 2665-1, 2666-9, 2668-3 & 2668-4 ZK Prishting,
pjesés sé parcelés kadastrale, nr.2669-0 ZK Prishting, me S$=215m?, me pronar / posedues P.SH.
Rrugét - KK Prishting, trajtuar pérmes kémbimit me parcelén kadastrale nr.996-0 ZK Mati¢an, té
pronarit Besnik Leci nga Prishtina, sipas projekt propozimit konceptual & Planit t& situacionit —
“zgjidhjes urbane”.

- Ndryshimi- plotésimi i vendimit t& kushteve ndértimore ka t& bé&jé me plotésimin e paragrafit lll. /
| caktohen kushtet ndértimore / dhe paragrafit VIIl. / Kémbimi/, dhe até:

N& paragrafin IIl. / | caktohen kushtet ndértimore / shtohet edhe pjesa e tekstit: “me kémbim edhe
me parcelén kadastrale nr.997-4 dhe 997-5 ZK Matigan me pronar Besnik Leci nga Prishtina me
S$=310 + 125 + 87=522m*",

Né paragrafin VIIl. / Kémbimi/, ndryshohet nga:

“Kémbimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr.2669-0 ZK Prishtiné, me S=215m? dhe me pronar/
posedues P.SH. Rrugét - KK Prishtiné, do té realizohet me pjesén e parcelés kadastrale nr.996-0 ZK
Matican me pronar Besnik Leci nga Prishtina, e deslinuar né hapésiré publike — “rrugé” bazuar né
kriteret e planit rreguliues “Prishtina e Re — Zona Qendér’, kushtet ndértimore dhe rregullativén ligjore
né fuqi”, dhe béhet,

“Kémbimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr.2669-0 ZK Prishtiné, me S=215m? dhe me pronar /
posedues P.SH. Rrugét - KK Prishtiné, do té realizohet me pjesén e parcelés kadastrale nr.996-0 ZK
Matican me pronar Besnik Leci nga Prishtina dhe pjesé té parcelés kadastrale nr.997-4 dhe 997-5




ligjore né fuq}'" )
Il. Ky vendimi éshté pjesé pérbérése e Vendimit t& kushteve ndértimore 05nr.350/02 — 235747/19
dt.14.07.2020, dhe i njgjti do t& prodhojé efekt juridik nga dita e miratimit t& tij.

Arsyetim

e Spitalit,p.n. me numér identifikimi 810502288 dhe pérfagésues Petrif Gashi, me kérkesén nr.350/03
— 8876/21, ka kérkuar nga kjo drejtori ndryshim-plot&simin e Vendimit 05 nr.350/02 — 235747/19
dt.14.07.2020 t& rejtonse sé& Urbanizimit mbi caktimin e kushteve nd rtimore, né emér t& kérkuesve
/ pronaréve, Eshref dhe Almir Ajeti, Shpétim Celaj, Halil, Hyrishah, Faik Bajram, Bujar, Fadil, Behar,

Kérkuesi / sub{kﬁ juridik, “Premtimi OP” me emér tregtar N.T.P.“Premtimi” nga Prishtina, Lagjja

Burim, Hetem dhe [Bali Gashi, Besa Veliu, Zenel dhe limi Sopjani dhe Besnik Lecit, nga Prishtina dhe
Investitorit “Premtimi OP" me emér tregtar N.T.P."Premtimi” nga Prishtina, Lagjja e Spitalit, p.n. me
numér identifikimi 810502288 dhe pé&rfaqésues Petrit Gashi, sipas kérkesés pér kushte ndértimore
05nr.350/02 — 235747/18 dt.25.09.2018 dhe kérkesés pér pranimin e palés né procedurg,
05nr.350/02 — 75253/20/1 dt.09.07.2020, p&r hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor
pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Objekti “1" & “2", né& lokacionin
e pérshkruar né paragrafin |. t& kétij vendimi.

Drejtoria e Urbanizimit, pas pranimit t& kérkesés sé lart& cekur konsultimit t& dosjeve té léndéve
paraprake té zhvilluar né kété drejtori nga arkivi i drejtorisé, si dhe konsultimin e rregullativés ligjore
né fuqi nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe pas
pranimit t& shkresés, konstatoi se:

Kjo drejtori bazuar me Vendimin 05 nr.350/02 — 235747/19 dt.14.07.2020 ka caktuar kushtet

ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, ku né paragrafin VII1. t&
dispozitivit, ka paraparg, citojmé&, “Kémbimi i pjesés sé& parcelés kadastrale nr.2669-0 ZK Prishtiné,
me S=215m? dhe me pronar / posedues P.SH. Rrugét - KK Prishtiné, do té realizohet me pjesén e
parcelés kadastrale nr.996-0 ZK Matican me pronar Besnik Leci nga Prishtina, e destinuar né
hapésiré publike — “rrugé” bazuar né kriteret e planit megullues “Prishtina e Re — Zona Qendér,
kushtet ndértimore dhe rregullativén ligjore né fuqi’.
Pas zhvillimit t& procedurave té parapara ligjore, né Drejtoriné e Pronés sé& Komunés sé Prishtinés ,
Kuvendin @ Komunés sé& Prishtinés dhe té& Ministrin e Financave, Punés dhe Transfereve —
Departamenti i Vlerésimit, kjo e fundit né vlerésimin e pronave té parapara pér kémbim, éshig
konstatuar se pronat bazuar né vlerésim, nuk i plotésojné kushtet dhe kriteret pér kémbim, andaj
edhe éshté paraqitur nevoja pér parcela shtesé, té cilén kérkuesi, N.T.P."Premtimi” nga Prishtina,
Lagjja e Spitalit,p.n. me numér identifikimi 810502288 dhe pérfagésues Petrit Gashi, pas pranimit t&
informatés nga Drejtoria e Pronés e Komunés sé& Prishtinés, me kérkesén 05nr.350/02 — 8876/21
dt.19.05.2021, ka kérkuar nga kjo drejtori ndryshim — plotésim t& vendimit t& kushteve ndértimore
duke prezantuar edhe parcelat kadastrale nr.997-4 dhe 997-5 ZK Matigan, me pronar Besnik Leci
nga Prishtina, té cilat jané té destinuara né hapésiré publike — “rrugé” dhe jané té dedikuara pér
kémbim (pjesét e tyre) ;

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit t& kérkesés sé larté cekur, dokumentacionin e prezantuar
dhe konsultimin e rregullativés ligjore né fuqgi, konstatoi se bazuar né vierésimin e Ministrin e
Financave, Punés dhe Transfereve — Departamenti i Vlerésimit &shté paraqgitur nevoja pér
korrigjimin(shtimin e parcelave) né paragrafin VIIl. dhe né paragrafin lll. t& dispozitivit t& kushteve
ndértimore, andaj edhe vendosi qé pérmes kétij vendimi vendos qgé ta realizoj ndryshim - plotésimin
e vendimin e kushieve ndértimore.

Bazuar né dispozitat ligjore t& pérmendura, ky organ vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Udhézim juridik: Pala e pakénagur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie,
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimet nga kjo drejtori, ankesa do té shqyriohet apo do té& pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPH-sé&.

Faqe 2 prej 3
Komuna e Prishtings - Drejtona & Urbanizmil
Adresa: r. "Radovan Zogoviq' nr. . 10000, Prishtiné-Kosoveé
Teleton. + 383 (0) 38 221 242, E-mail: ubanipniprishlineivks-gov net



-1 dérgohet: Kérkuesit, k&saj Drejtorie, Qendrés pér shgrbim me qytetgps
léndés, 05nr.350/02 — 235747/19 dt.25.09.2019 dhe 05nr.350/02 - /:'_ 54 HUES, .
I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Dré r,‘;-.:' Drejtorisé
pér ‘nvestime Kapitale dhe Menaxhim té& Kontratave, Dﬂejtorisé pér Planifikim Strategiik'dhe Zhvillimit

té Qéndrueshém — Sektorit pér Planifikim dhe Sektorit pér Mjedis.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
| 05 NR. 350/02 —- 23574711 | DT.20.05.2021

Zyrtari: U.D. Udhéhegése e Sektorit:
Ergyn Hajredini, Mimoza Berisha,Prestfeshi,
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